
UCHWAŁA NR XVIII/120/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania
i zbywania udziałów i akcji przez Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolię

Na podstawie art. 23 pkt 8 lit. e ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 roku, poz. 730), w zw. z art. 5, art. 12 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 712 z późn. zm.), oraz 
art. 11-16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 roku o zasadach zarządzania mieniem państwowym (t.j. Dz. U. 
z 2018 roku, poz. 1812 z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 
i akcji w spółkach prawa handlowego przez Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolię.

§ 2. Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia może wnosić wkłady oraz obejmować i nabywać udziały 
i akcje w spółkach prawa handlowego, w szczególności zaś:

1) wnosić do spółek prawa handlowego, w zamian za obejmowane udziały i akcje, wkłady pieniężne,

2) wnosić do spółek prawa handlowego, w zamian za obejmowane udziały i akcje, wkłady niepieniężne (tzw. 
aporty).

§ 3. 1. Do wykonywania czynności, o których mowa w § 2, upoważnia się Zarząd Górnośląsko – 
Zagłębiowskiej Metropolii, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Wniesienie wkładów:

1) pieniężnych – wymaga zabezpieczenia na ten cel kwot w budżecie Górnośląsko – Zagłębiowskiej 
Metropolii w danym roku budżetowym;

2) niepieniężnych – w postaci nieruchomości oraz prawa użytkowania wieczystego, o wartości 
przekraczającej równowartość 1.000.000 złotych (słownie: jeden milion złotych) – wymaga zgody 
Zgromadzenia Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, wyrażonej w formie uchwały,

3) niepieniężnych innych niż określone w pkt. 2), w szczególności w postaci rzeczy ruchomych, następuje na 
podstawie stosownej uchwały Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii.

3. Upoważnia się Zarząd Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii do składania w imieniu Górnośląsko – 
Zagłębiowskiej Metropolii oświadczeń o ewentualnym skorzystaniu z pierwszeństwa w nabywaniu udziałów 
i akcji.

§ 4. 1. Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia może zbywać udziały lub akcje posiadane
w spółkach prawa handlowego, po uzyskaniu uprzedniej zgody Zgromadzenia Górnośląsko – Zagłębiowskiej 
Metropolii.

2. Do zbycia udziałów lub akcji w spółkach, o których mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio przepisy 
art. 11-16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 roku o zasadach zarządzania mieniem państwowym.

§ 5. 1. Zarząd Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii zobowiązany jest do składania Zgromadzeniu 
Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii w okresach rocznych informacji z realizacji uchwały.

2. Informację, o której mowa w ust. 1, Zarząd Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii przedstawia 
Zgromadzeniu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii do 30 kwietnia każdego roku za rok poprzedni.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii.

Id: 22979B6E-70D4-4A27-B3E5-6FC96968DBF4. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: 22979B6E-70D4-4A27-B3E5-6FC96968DBF4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Mając na uwadze zachowanie zasady należytej staranności przy wnoszeniu wkładów, a także
obejmowaniu, nabywaniu i zbywaniu udziałów i akcji przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię,
zasadnym jest przyjęcie w formie uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
w sprawie określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów
i akcji przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię.

Id: 22979B6E-70D4-4A27-B3E5-6FC96968DBF4. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1205757972

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Województwo: śląskie
Miejscowość: Tychy
Data podpisu:  18 czerwca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 22979B6E-70D4-4A27-B3E5-6FC96968DBF4. Podpisany Strona 2




